

Heinolan veteraanijärjestöjen vuosiaavustukset v 2023

hyvltk 13.06.2023 § 48

555/02.05.01.02/2023

Päätös	<p>Päätösehdotus hyväksyttiin.</p> <p>Lisäksi merkittiin tiedoksi Heinolan Sotaveteraanit ry:n ja Heinolan Rintamaveteraanit ry:n yhteinen kirje lautakunnalle sekä heidän toimintasuunnitelmat v 2023.</p> <p>Jäsen Riikonen saapui tämän asian käsittelyn aikana klo 17.04.</p>
Esittelijä	hyvinvointijohtaja Hepo-oja, Pirjo
Päätösehdotus	<p>Hyvinvointilautakunta päättää jakaa veteraanijärjestöjen vuosiaavustukset seuraavasti:</p> <p>Heinolan Sotaveteraanit ry 7894 € Heinolan Rintamaveteraanit ry 7105 €</p>
Toimivalta	Hallintosääntö 23 §
Valmistelija	hyvinvointijohtaja Hepo-oja, Pirjo
Valmistelu	<p>Kokouksessaan 20.4.2023 hyvinvointilautakunta päätti palauttaa veteraanijärjestöjen avustusten jakamista koskevan asian uudelleen valmisteluun. Lautakunta halusi tietoa järjestöjen toiminnasta, taloustiedoista sekä vuoden 2023 toimintasuunnitelmasta ja avustusten käyttämisestä.</p> <p>Heinolan kaupungin talousarvioon on vuosittain varattu avustus veteraanijärjestöjen toiminnan tukemiseen siten, että se jaettu järjestöjen kesken jäsenmäärän suhteessa. Vuosien kuluessa, jäsenmäärän pienemisen perusteella avustuksiin varattu määräraha on pienentynyt.</p> <p>Vuonna 2022 Heinolan kaupungin sosiaali- ja terveystoimialalle tuli Valtionkonttorilt kuntoutusmäärärahoja rintamaveteraaneille. Niitä maksettiin veteraaneille mm. sotavammalain perusteella. Lautakunnalle esitettävissä avustuksissa ei ole kyse näistä määrärahoista. Yleisemmin veteraanien tuista ja etuuksista sekä Hyvinvointialueen myöntämistä tuista löytyy osoitteesta: https://sotaveteraanit.fi/veteraanien-tuet-ja-etuudet/</p> <p>Heinolassa Rintamaveteraanit ry sekä Sotaveteraanit ry käsittelevät kaupungilta saamaansa avustusta samoilla periaatteilla. Järjestöt myöntävät avustusta yhdistysten varoista tunnuksen omaaville veteraaneille, puolisoille ja leskille. Yhdistykset myöntävät hakemuksesta (kuittien perusteella) terveydenhoitoon tarvittavia</p>

avustuksia, sairauden hoitokuluja, silmä- ja hammashoitokuluja sekä reseptilääkkeiden omavastuuosuuksia veteraaneille, mutta myös puolisoille ja leskille. Yhdistyksillä on hallinnollisia kuluja, joita ovat mm. liitto- ja piirikokouskulut, lehti-ilmoitukset sekä erilaisista tarvikkeistoista aiheutuva kuluja.

Sotiemme veteraanien lapset ikääntyvät, joten veteraaniyhdistysten vapaaehtoisia tarvitaan huolehtimaan siitä, että veteraanit saavat ja hakevat tarvitsemansa ja ansaitsemansa avun ja tuen. Yhdistykset eivät maksa avustuksia kannatusjäsenille, vaan nämä maksavat itse osallistumisensa yhdistysten järjestämiin tapahtumiin ja retkiin. Yhdistykset eivät maksa jäsenilleen palkkioita.

Valtio ei ole antanut kunnille määrärahoja veteraanijärjestöjen avustamiseen, mutta verkkotutkimuksesta selviää, että yleisesti kunnat jakavat näitä avustuksia samoilla periaatteilla. Näyttäisi siltä, että nämä avustukset eivät ole yhteydessä pelkästään sosiaali- ja terveystoimintaan. Hyvinvointialueuudistus ei ole vaikuttanut kuntien toimintaan tässä asiassa.

Heinolan kaupungilla on pitkä perinne veteraanijärjestöjen avustusten jakamisessa. Asia lienee ollut käsitellyssä ensimmäisen kerran 27.12.1946 Sotainvalidien Veljesliiton Heinolan alaosaston osalta. Silloin yhdistys on toimittanut avustusta varten hakemuksen, joka on valtuustossa hyväksytty. Hakemusta ei ole arkistosta löytynyt. Päätöksestä ei ole kirjattu tarkempia perusteluita. Mitä ilmeisemmin näille veteraanijärjestöille on siitä lähtien avustuksia myönnetty.

Veteraanijärjestöjen vuosiavustukset jaetaan niiden ilmoittaman jäsenmäärän (1.4.2023) perusteella. Heinolan Sotaveteraanit ry:n (Sakari Liljaniemi) tunnuksenomaavia jäseniä ja puolisojäseniä on 10. Heinolan Rintamaveteraanit ry:n tunnuksenomaavia jäseniä ja puolisojäseniä (Seppo Sormunen) on yhteensä 9.

Jaettaviksi avustuksiksi jäsenmäärien perusteella esitetään seuraavasti:

Heinolan Sotaveteraanit ry	7894 €
Heinolan Rintamaveteraanit ry	7105 €

Veteraanijärjestöjen vuoden 2023 talousarviot ja toimintasuunnitelmat sekä järjestöjen yhteinen avustuksia koskeva kirjelmä ovat kokouksessa tutustuttavissa.

Kokouksessaan 9.5.2023 hyvinvointilautakunta päätti kutsua veteraanijärjestöjen edustajat kokoukseensa 13.6.2023 asian käsittelyn ajaksi.

Tiedoksianto

virallinen ote

Heinolan Sotaveteraanit ry
Heinolan Rintamaveteraanit ry
liikunnan palveluneuvoja
hyvinvointipäällikkö

sähköposti

Päätös	Asia päätettiin yksimielisesti palauttaa uudelleen valmisteluun.	
Esittelijä	hyvinvointijohtaja Hepo-oja, Pirjo	
Päätösehdotus	Hyvinvointilautakunta päättää jakaa veteraanijärjestöjen vuosiaavustukset seuraavasti: Heinolan Sotaveteraanit ry 7894 € Heinolan Rintamaveteraanit ry 7105 €	
Toimivalta	Hallintosääntö 23 §	
Valmistelija	Hyvinvointijohtaja Pirjo Hepo-oja puh. 050 0717 310 pirjo.hepo-oja@heinola.fi	
Valmistelu	Hyvinvointitoimialan vuoden 2023 talousarvioon on varattu 15 000 € jaettavaksi heinolalaisille veteraanijärjestöille. Veteraanijärjestöjen vuosiaavustukset jaetaan niiden ilmoittaman jäsenmäärän (1.4.2023) perusteella. Heinolan Sotaveteraanit ry:n (Sakari Liljaniemi) tunnuksenomaavia jäseniä ja puolisojäseniä on 10. Heinolan Rintamaveteraanit ry:n tunnuksenomaavia jäseniä ja puolisojäseniä (Seppo Sormunen) on yhteensä 9. Jaettaviksi avustuksiksi jäsenmäärien perusteella esitetään seuraavasti: Heinolan Sotaveteraanit ry 7894 € Heinolan Rintamaveteraanit ry 7105 €	
Tiedoksianto	virallinen ote	Heinolan Sotaveteraanit ry Heinolan Rintamaveteraanit ry
	sähköposti	liikunnan palveluneuvoja hyvinvointipäällikkö